
 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

Zápis z 3. společného setkání členů pracovních skupin 

projekt MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

Datum setkání: 13. prosince 2021, 15:00 

Místo setkání: Zasedací místnost ZM, Městský úřad Žďár nad Sázavou 

Přítomní: viz. prezenční listina 

Vypracoval: Mgr. Veronika Klimešová 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo (hlavní manažerka projektu, předseda Řídícího výboru) 
2. Zhodnocení projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou a představení nového projektu MAP III 

z výzvy č. 02_20_082 Akční plánování 
3. Poděkování členům pracovních skupin 
4. Administrativní náležitosti 
5. Diskuze, volná zábava a závěr 

1. Úvodní slovo 

Předseda Řídícího výboru (Ing. Josef Klement) a hlavní manažerka projektu (Ing. Radka 
Hudečková, Ph.D.) přivítali všechny přítomné členy na 3. (polo)společném setkání. Představili 
program setkání a objasnili časové rozdělení setkání do dvou skupin (epidemiologická nařízení): 

 15:00 – 16:00 členové PS pro polytechnické vzdělávání a rovné příležitosti 

 16:00 – 17:00 členové PS pro gramotnosti (ČG, MG) a financování 

2. Zhodnocení projektu MAP II a představení projektu MAP III 

Do projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou bylo během jeho realizace (01. 01. 2018 – 
31. 12. 2021) zapojeno celkem 33 subjektů (MŠ, ZŠ, ZUŠ). Každý subjekt se minimálně jednou 
zapojil do implementačních aktivit projektu, kterých bylo zrealizováno přibližně 65. Projekt 
disponoval celkovými způsobilými náklady ve výši 8 338 252 Kč, které byly využity na personální 
zajištění a podporu škol dle stanoveného finančního plánu. Momentálně dochází k závěrečnému 
vyúčtování projektu. 
Cílem projektu byla realizace platforem pro odborné tematické setkání, rozvoj rodičovských 
a pedagogických kompetencí, podpora polytechnické vzdělávání aj. Dle statistiky proběhlo 
celkem: 

 14 setkání PS pro financování 

 17 setkání PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti  

 15 setkání PS pro rozvoj matematické gramotnosti  

 15 setkání PS pro rovné příležitosti 

 15 setkání členů PS pro polytechnické vzdělávání a řemesla  



 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

 6 setkání Řídícího výboru + 3 jednání a per rollam schvalování dokumentů 

 
Mezi nejzdařilejší aktivity projektu MAP II patřily aktivity na podporu čtenářské gramotnosti 
(Dílny čtení, Čtenářské lekce), rozvoj polytechnické výchovy (sady pro obrácený modrotisk, ploché 
svíčky a přírodní mýdla), keramické kurzy, Víkendy plné seminářů, příměstský tábor a další. 
Konkrétní vyhodnocení přínosu a průběhu projektu MAP II, stejně jako naplňování jeho cílů a 
priorit je zřejmé z výsledků hodnotícího dotazníku, který byl rozeslán všem členům, ale také 
zástupcům zapojených škol. 

Od ledna 2022 bude pokračovat navazující projekt MAP III, jehož cílem je podpora společného 
plánování a sdílení aktivit v území, které vedou ke zlepšení kvality vzdělávání ve školách. Tento 
projekt je na přechodnou dobu, tedy na 23 měsíců. Vypadly z něho implementační aktivity 
pro žáky. Zaměří se spíše na řízení projektu, rozvoj a aktualizaci MAP a proces evaluace místního 
akčního plánování za programové období 2014 - 2020. Žádost o projekt byla schválena bez úprav 
s celkovou výší rozpočtu 2 853 6396 Kč (dotace 95 %, 5% podíl města). 

3. Poděkování členům pracovních skupin  

Přítomným členům pracovních skupin bylo poděkováno za jejich spolupráci, projevenou důvěru, 
přízeň, za podporu a volný čas, který věnovali rozvoji vzdělávání a společnému setkávání. V rámci 
tohoto bodu programu byli členové vyzváni, aby zhodnotili aktivity, které proběhly v uplynulém 
roce, zhodnotili činnost pracovní skupiny ze svého pohledu a co jim projekt dal/vzal. 

Jako poděkování obdrželi členové drobný dárek. 

4. Administrativní náležitosti 

Administrativní náležitosti spojené s realizací projektu. 

5. Diskuze, volná zábava a závěr 

Evaluace schůzky, rozloučení a následná volná diskuze bez záznamu. 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 15. prosince 2021 

Zapsala: Mgr. Veronika Klimešová 

_______________________________________________________________________________
Přílohy k zápisu: 
Prezenční listina 


